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Sot, mC date,26.07.2018, Pal6t e m6poshtme:

K6shilli Komb6tar i Territorit, perfaqesuar nga Kryeministri dhe Kryetari i KKT
Z.Edi Rama

dhe

Bashkia Tiran€, perfaqesuar nga Kryetari i Bashkisl Z. Erion Veliaj

Ne mbeshtetje tC neneve 28 dhe 29, te Kodit t€ Procedurave Administrative; neneve l4ll,
plka 2,27 dhe 28, plka 1, te Ligiit Nr. 107/2014, datl 31.07.2014 "PEr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar; Ligjit Nr. 139/2015 "Per vet6qeverisjen vendore";

Ligiit Nr. 115/2014, date 3I.7.2014 "P€r ndarjen administrativo-territoriale t€ nj6sive te

qeverisjes vendore ne Republik6n e Shqiperise", i ndryshuar; Vendimit Nr. 408, date

13.05.2015 tE Keshillit t€ Ministrave "PEr miratimin e rregullores s€ zhvillimit t€

territorit", i ndryshuar; Vendimit Nr. 519, data) 20.09.20T7 G K€shillit tE Ministrave "PEr

pdrcaktimin e p6rberjes s€ K6shillit Kombetar tE Territorit", i ndryshuar dhe Lejes s€

Zhvillimit tE miratuar me Vendimin e KKT-sE Nr.05, datE 26.07.2018, p6r zon6n e

Bulevardit, Parkut Qendror dhe Lumit te Tiran6s, bien dakord si m€ poshte:

NENI 1

OBJEKTI

1.1 Objekti i k6saj marreveshje €sht6 delegimi i kompetencave Bashkise Tiran6 p6r

kryerjen e procedurave p6rkat€se ligjore, nE perputhje me legjislacionin per

planifikimin dhe zhvillimin e territorit, n€ lidhje me ndertimin e objekteve tE

perfshira nE Zon€n e Bulevardit, Parkut Qendror dhe Lumit te Tiranes, Bashkia

Tirane, me subjekt zhvillues Bashkine Tiran€, sipas Lejes pdrkat6se tE Zhvrllimit,

te miratuar me vendimin e KKT-se Nr.05, dat}26.07.2018.



3.1

NENI 2

KOHiiZGJATJA

Kompetencat objekt i k€saj Marreveshjeje do te ushtrohen nga Bashkia Tiran€,
nga data e nenshkrimit te kesaj marreveshje e deri nE venien nE shfrydzim te
objekteve te pdrfshira nE ZonEn e Bulevardit, Parkut Qendror dhe Lumit t6
TiranEs, Bashkia Tiran6.

NENI 3

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALIIVE

K6shilli Komb€tar i Territorit ka te drejtat dhe detyrimet si m6 poshte:

venien ne dispozicion te Bashkis€ Tirane te Lejes se Zhvillimit te
miratuar me vendimin e KKT-s€ Nr.05, datl 26.07.2018, plr "Zonen e

Bulevardit, Parkut Qendror dhe Lumit t6 Tiran6s, Bashkia Tirane", me
subjekt zhvillues Bashkin6 Tirane.

Dokumentet e posht6shenuara pjesE pErb6r€se te vendimit te KKT-s6
a) Dokumenti i Manualit "Per miratimin e lejes s6 zhvillimit p6r zon6n e

Bulevardit, Parkut Qendror dhe Lumit t€ Tiran6s";
b) Harta e P€rdorimit te propozuar tE tokes;

c) Harta e Intensitetit tE propozuar tE nd€rtimit;
d) Harta e Rrjetit rrugor tC propozuar.

3.2 Bashkia Tiran6 ka t€ drejtat dhe detyrimet si m€ posht6:

Kryerjen e td gjitha procedurave administrative/ligjore, sipas pErcaktimeve
td parashikuara nE dispozitat e Ligjit Nr. 107/2014, datl 31.07.2014 ,,plr
planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe VKM-se Nr. 408,
date 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit", i
ndryshuar, per objektet e pdrfshiranE Zon1n e Bulevardit, Parkut Qendror
dhe Lumit t€ Tiranes, Bashkia Tirane, me subjekt zhvillues Bashkine
Tirane;

Shqyrtimin, verifikimin dhe vleresimin e dokumentacionit perkat6s teknik;
te dokumenteve q€ v€rtetojn6 tE drejtat pasurore tE pronds/ave qE marrin

dhe

11.

11.

l.



4.1

5.1

pjese nE kete zhvillim, si dhe tC gdo akti/dokumenti tjetdr ligjor, n€

p€rputhje me kushtet dhe kriteret e percaktuara n€ legjislacionin n€ fuqi.

Miratimin dhe leshimin e akteve/dokumenteve p6rkat€se, te parashikuara

n6 legjislacionin p6r planifikimin dhe zhvillimin e territorit, p6r Zon6n e

Bulevardit, Parkut Qendror dhe Lumit tE Tiranes, Bashkia Tiran6.

NENI 4

ZGJIDHJA E MOSMANNiIVNSTUEVE

Palet do t'i zgjidhin te giitha mosmarrEveshjet qe mund tE lindin nga zbatimi

kesaj marr€veshjeje me mirekuptim ndermjet tyre.

NENI 5

GJUHA E MARRIIVESHJES

Kjo marr€veshje hartohetne,4 ftat€r) kopje nE gjuhen Shqipe me vler6 te njejte.

NENI 6
EFEKTET JURIDIKE DHE PUBLIKIMI

Paldt bien dakord se efektet juridike tE k€saj Marreveshjeje do t€ fillojne ne

momentin e n6nshkrimit te saj.

Kjo Marreveshje publikohet n€ Fletoren Zyrtare.
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